

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - استراليا

۱۸ سپتمبر ۲۰۲۳



داکتر محمد کریم فارغی

تلاش غرب در رأس بریتانیا و امریکا برای تعامل علنی با طالبان

امریکا معاهده دوحه را با طالبان مانند معاهده بن، از چینل استخبارات آن کشور و در تفاهم با استخبارات غربی با پارتنر های افغان امضاء و مورد تطبیق قرار داد. در یکی از سخنرانی هایش، آقای بوش پسر استفاده از پول های راکد و انبار شده و مازاد بودجه در حساب سیا، سازمان اطلاعاتی خارجی آن کشور سخن گفته بود. مصرف پول و توزیع آن به قومندانهای شورای نظار و جمعیت اسلامی، در مقدمه حمله امریکا به افغانستان در سال ۲۰۰۱، از طریق کدام چینل بانکی نبود، بلکه پول در صندوق های بزرگ توسط قومندانهای ارشد امریکا، در هلیکوپتر ها با ایشان یکجا حمل می گردید و هر که را مستحق می دانستند با بندل های دالر مورد نوازش و اطاعت قرار می دادند. تکنیک سیا در توزیع پول این بود که از یک جانب پول شوئی کنند و از جانب دیگر قومندان ها را به طور جداگانه نسبت به خود شان جوابگو سازند. سخنی از مارشال فهیم خوانده و در میدیا شنیدم که می گفت، به جنرال امریکائی گفتم، آنهائی را که پول می دهید، قومندان های من هستند و بدون اجازه من جنگ کرده هم نمی توانند، چرا به آنها علیحده و به من جداگانه پول می دهید؟ پول آنها را هم به من بدهید تا من به شما از طریق خود جوابدهی داشته باشم ... او می گوید، جنرال امریکائی بالايم قهر شد و گفت، تو به این چیز ها نمی فهمی

سلسله تمویل اداره پوشالی کابل الی سقوط آن در سال ۲۰۲۱ از مجرای بودجه استخبارات کشور های شامل ناتو صورت می گرفت. این پول ها شامل سیستم های بانکی و چینل های لازم نمی شد، لذا به آسانی پولشوئی می شد، یعنی اگر صد میلیون حساب داده می شد، قسمت اندک آن به اداره پوشالی انتقال می یافت و قسمت اعظم آن دوباره در حسابات سیری سیاستمداران و ارکان نظامی و استخباراتی در کشور های مانند سوئیس، جاپان و حتی امارات، واریز می گردید .

من پس از ختم یک مجلس در سطح مؤسسه ACBAR به آقای "اشرف عنی احمد زی" که در آن وقت وزیر مالیه بود، یاد آور شدم که، اگر ممکن باشد دو کار مورد بررسی قرار گیرد، یکی این که مجرای کمک مالی کشور های دوست از

طریق بانک ها کشور صورت بگیرد، دوم آن که بخشی از مصارف اردوی کشور از عواید دولتی تأمین گردد، مثلاً اعاشه و اباتۀ اردو او در حالی که به مطلب من کاملاً واقف گردیده بود، لبخندی زد و گفت، داکتر صاحب خوب فکر می کنی

امریکائیان برای گم کردن نقش پای شان و پاک کردن تمام مدارک دزدی و جنایات شان، به ایجاد مرحله صفری و یا خلأ مطلق در اداره، نظام و دیپلوماسی کشور ما ضرورت داشتند تا همه مدارک و شواهد غدر و خیانت شان به مالیه دهنده هایشان را از سیستم ها پاک سازند ولو خود به قیمت نابودی سیستم ها باشد. پروتوکول دوحه شامل چنین ضمانت ها از جانب اداره فعلی در همکاری همه جانبه استخبارات امریکا بوده است. عناصر سیا ترصد کامل بر همه مدارک و شواهد مالی و استخباراتی داشته و الی اطمینان کامل بر امحای ماهرانه مدارک اثبات جرم شان، وضعیت سیاسی و اجتماعی کشور به طور مرموزانه و خاموشانه به پیش خواهد رفت .

حرکات اخیر سیاسی که مبنی بر آن خانم لینا امیری و تام ویست با امیر خان متقی در دوحه دیدند، بررسی ادامه وضعیت فعلی و یا در صورت امکان تغییر وضعیت سیاسی در کشور که در آن احیای سیستم های اداری و مالی در کشور و تفویض رول فعال تر دیپلوماتیک به اداره طالبان بود، مورد بحث قرار گرفت. سفر اخیر هیأت متشکل از علمای اسلامی اسکاتلندیارد به کابل و تبصره های جانبدارانه آنها از تعلیم دختران افغان، موید این ادعایم هست که غرب آهسته آهسته به اداره طالبان مشروعیت می دهند و در سطح جهان، ذهنیت سازی می کنند.